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UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br
  

Edital nº 58/2023/FUMA/OEAUX/DTED/PD/UAB/UFMA

Processo nº 23115.020570/2023-29

A Diretoria de Tecnologias na Educação - DTED, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o RESULTADO FINAL
– EXTERNOS do Edital Nº 41/2023/FUMA/OEAUX/DTED – PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR
INTERNO E EXTERNO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS EM AMBIENTES EDUCACIONAIS NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/CAPES/UFMA

 

1. Onde se lê:

 

Grupo 2 - Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes
Educacionais

Pos Cód. Nome Pontuação
1 044969 JUDITH RAFAELLE OLIVEIRA PINHO 78.50
2 018703 MAURÍCIO JOSÉ  MORAIS COSTA 73.50
3 009790 FRANCILENE DUARTE SANTOS 51.00
4 007385 CAMILA RAFAELE MONTEIRO PONTES 50.00
5 012367 TATIANE RODRIGUE SILVA 45.00
6 008008 RENATO DARCIO NOLETO SILVA 40.00
7 012184 WELBERTH SANTOS FERREIRA 39.00
8 018660 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA 34.50
9 045806 TIAGO CAMINHA DE LIMA 33.00
10 025736 EDILSON THIALISON DA SILVA REIS 31.00
11 019756 ISIS MONTELES 30.00
12 008284 VANESSA SILVA CUNHA ALVES 28.00
13 007933 LUIS FÉ LIX DE BARROS VIEIRA ROCHA 27.50
14 023548 PAULA FRANCINETE BARROS BEZERRA 26.00
15 007963 EDMILSON MENDES MEIRELES JUNIOR 24.50
16 023761 FERNANDA SILVA PEREIRA 23.50
17 001070 SÉ RGIO NAZARENO ALVES PINHEIRO 21.50
18 025078 FELIPE ALEF MAIA SILVA 21.00
19 002118 ISAC SANTOS CABRAL 20.50
20 013221 DIOGO HENRIQUE MORAES 18.00
21 012340 RAFAEL LUIS FERNANDES 17.50
22 045031 DAIANE LEITE CHAVES BEZERRA 17.00
23 024968 TYLA MENDES RICCI 16.50
24 024421 RAQUEL COSTA DA SILVA 14.00
- 045784 INA DO CARMO ALMEIDA NASCIMENTO Desclassificado



20/10/2023, 09:51 SEI/UFMA - 0765210 - Edital

https://sei.ufma.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=840490&infra_sistema=… 2/3

- 044998 KASSIO FELIPE DA COSTA SERRA Desclassificado
- 007810 JANICE MARIA LOPES DE SOUZA Desclassificado
- 046357 KARLA JOSNAINA SOARES CAMPELO Desclassificado
- 007331 ANA MARILIA LINS PONTES LEMOS Desclassificado
- 008267 JANAINA ITAPOTIARA NUNES LIMA Desclassificado
- 001627 ANDRÉ  RODRIGUES DE FREITAS Desclassificado
- 014231 MARIA DOS REMEDIOS BRITO VIANA Desclassificado
- 006802 LUIS JORGE SOUZA DOS ANJOS Desclassificado
- 029954 MILENA MÁ RIA SILVA ASSUNÇÃ O Desclassificado
- 006266 MIZRAIM NUNES MESQUITA Desclassificado
- 008451 ANTONIO DEÍGERSON DA COSTA LOPES Desclassificado
- 030206 ANDRÉ  WILSON MENEZES DE MACÊ DO Desclassificado
- 009564 WALEFE LOPES DA CRUZ Desclassificado
- 043358 WANDERSON MONTEIRO DE OLIVEIRA Desclassificado
- 020735 NATANAEL VIEIRA Desclassificado

 

2. Leia-se:

 

Grupo 2 - Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes
Educacionais
 

Pos Cód. Nome Pontuação
1 018703 MAURÍCIO JOSÉ  MORAIS COSTA 73.50
2 009790 FRANCILENE DUARTE SANTOS 51.00
3 007385 CAMILA RAFAELE MONTEIRO PONTES 50.00
4 012367 TATIANE RODRIGUE SILVA 45.00
5 008008 RENATO DARCIO NOLETO SILVA 40.00
6 012184 WELBERTH SANTOS FERREIRA 39.00
7 018660 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA 34.50
8 045806 TIAGO CAMINHA DE LIMA 33.00
9 025736 EDILSON THIALISON DA SILVA REIS 31.00
10 019756 ISIS MONTELES 30.00
11 008284 VANESSA SILVA CUNHA ALVES 28.00
12 007933 LUIS FÉ LIX DE BARROS VIEIRA ROCHA 27.50
13 023548 PAULA FRANCINETE BARROS BEZERRA 26.00
14 007963 EDMILSON MENDES MEIRELES JUNIOR 24.50
15 023761 FERNANDA SILVA PEREIRA 23.50
16 001070 SÉ RGIO NAZARENO ALVES PINHEIRO 21.50
17 025078 FELIPE ALEF MAIA SILVA 21.00
18 002118 ISAC SANTOS CABRAL 20.50
19 013221 DIOGO HENRIQUE MORAES 18.00
20 012340 RAFAEL LUIS FERNANDES 17.50
21 045031 DAIANE LEITE CHAVES BEZERRA 17.00
22 024968 TYLA MENDES RICCI 16.50
23 024421 RAQUEL COSTA DA SILVA 14.00
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- 045784 INA DO CARMO ALMEIDA NASCIMENTO Desclassificado
- 044998 KASSIO FELIPE DA COSTA SERRA Desclassificado
- 007810 JANICE MARIA LOPES DE SOUZA Desclassificado
- 046357 KARLA JOSNAINA SOARES CAMPELO Desclassificado
- 007331 ANA MARILIA LINS PONTES LEMOS Desclassificado
- 008267 JANAINA ITAPOTIARA NUNES LIMA Desclassificado
- 001627 ANDRÉ  RODRIGUES DE FREITAS Desclassificado
- 014231 MARIA DOS REMEDIOS BRITO VIANA Desclassificado
- 006802 LUIS JORGE SOUZA DOS ANJOS Desclassificado
- 029954 MILENA MÁ RIA SILVA ASSUNÇÃ O Desclassificado
- 006266 MIZRAIM NUNES MESQUITA Desclassificado
- 008451 ANTONIO DEÍGERSON DA COSTA LOPES Desclassificado
- 030206 ANDRÉ  WILSON MENEZES DE MACÊ DO Desclassificado
- 009564 WALEFE LOPES DA CRUZ Desclassificado
- 043358 WANDERSON MONTEIRO DE OLIVEIRA Desclassificado
- 020735 NATANAEL VIEIRA Desclassificado

 

 

Documento assinado eletronicamente por ANA EMILIA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, Diretor(a), em
20/10/2023, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0765210 e
o código CRC 703C0C1F.

 

Referência: Processo nº 23115.020570/2023-29 SEI nº 0765210
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